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królestw i krajów w kadzie państwa reprezentowanych

Część XXII. — Wydana i rozesłana dnia 11 lipca 1877.

a ï .

Obwieszczenie ministerstwa handlu /. dnia 't I czerwca IS77.
o nabyciu przez Rząd c. k, uprzyw kolei żelaznej brunowsko-strasswalcheńskiej.

Gdy na zasadzie ustawy z dnia 7 kwietnia 1877 (Dz; u. p .  Nr. 25) i w sku
tek kontraktu kupna z dnia 19 maja 1877 iinia kolei żelaznej z Brunowa do 
Strasswalchcnu (Steindpr£),j w księdze dla kolei żelaznych u c. k. sadu krajowego 
w Lineu, zapisana, razem z wszystkiemi przynależytcrściami ruchomemi i niebu- 
chomemi przeszła od dnia 31 maja b. r. na c. k. Rząd, w którego imieniu eksploa
tacja tej kolei zawiaduje aż do dalszego rozporządzenia c. k. uprzyw. kniej że
lazna cesarzowej Elżbiety, prz*to uchylaj a sie-postanowienia najwyższego doku
mentu koiwesyi z dnia 4 maja 1872 (Dz. u. p. Nr. 69).

Chlumecky r. w.

5 5.
Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwosei z dnia 

6 lîpea Ï 877,
o przyłączeniu gminy Ratenice do obrębu sądu powiatowego podiebradzkiego w Czechach.

Na zasadzie ustawy z dnia 11 czerwca 186§-(Dz. u- P- Xr. 59) odłącza się 
gminę Ratenice od obfębu sadu powiatowego kaurzimskiego i przyłączą takową 
do obrębu sądu powiat,owego podiebradzkiego.

Rozporządzenie to nabywa moby od dnia 1 września 1877.

CUaser r.

{Polnisch.) 20
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50.
Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia

6 lipea 1877,
0 przyłączeniu gminy miejscowej Krym lów  do obrębu sądu powiatowego czarnokosteleckiego 

w  Czechach.

Na zasadzie ustaw z dnia 11 czerwca 1868 (I)z. u. p. Nr. 59) i z dnia 29 
kwietnia 1873 (Dz. u. p. Nr. 62) odlacza sie g’minç miejscowa Krymlów od 
obrębu sądu powiatowego kaurzimskiego i sądu •obwodowego kutnoborskiego
1 przyłącza takową do jBbrebu sądu powiatowego Czarnokostelnçkiego a wzglę
dnie do obrębu sądu krajowego praskiego.

Rozporządzenie to nabywa mocy od dnia 1 października 1877.

Glaser r. w.

57 .
Ustawa z dnia 6 lipca 1877,

o zmianie wym iaru podatku konsumcyjnego od wyrobu cukru \s cukrowniach przerabiających 
buraki cukrowe świeże przez wytłaczanie.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanow.łem i stanowię co następuje:

Skala do wymiaru skutecznos'ci pras do wytłaczania soku z buraków w cu
krowniach, ustanowiona w artykule II lir. a) ustawy z dnia 18 października 
1865 o opodatkowaniu wyrobu cukiu z buraków cukrowych (Dz. u. p. z r. 1865, 
Nr. 105), zostaje uchylona.

§• 2.
Na peryod wyrobu cukru 1877/78 skala do wymiaru skuteczności pras dc 

wytłaczania soku ułożona zostanie po zniesieniu się z kr. węgierskiem minister
stwem skarbu drogą rozporządzenia i ogłoszona będzie najpóźniej aż do osta
tniego lipca 1877.

§. 3.
Oznaczenie ryczałtem podatku konsumcyjnego od wyrobu euki u podług 

nowej skali w cukrowni, przerabiającej buraki świeże przez wytłaczanie, będzie 
miało miejsce wtedy, gdy jej przedsiębiorca najpóźniej na dni 14 p'-zed rozpo
częciem kampanii zażąda tego piseńmie od władzy skarbowej pierwszej instancy 

Z wyjątkiem tego przypadku ilośó buraków, opodatkować się mająca, obli
czana będzie w cukrowni takiej przez bezpośrednie odważenie buraków, do wy
robu cukru przeznaczonych, podług odnośnych przepisów rozporządzenia mini
sterstwa skarbu z dnia 7 września 1850, (Dz. u. p. z roku 1850 Nr. 344).
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§- 4.
Ustawa niniejsza nabywa moey od dnia ogłoszenia; wykonanie onejże po- 

raeza sie ministrowi skarbu.f
Laxenburg, dnia 6 lipea 1877.

Franciszek Jozef r. w.

Auersperg r. w. I*retîs r. w.

Rozporządzenie .Ministerstwa skarbu z dnia 9 lipca 1877,
o ustanowieniu dla cukrowni nowej skali do wymiaru skuteczności pras służących do wytła

czania soku z buraków.

Na zasadzie ustawy z dnia 6 lip Ga 1877(Dz. u. p. Nr. 57) ustanawda sie w po
rozumieniu z król. węgierskiem ministerstwem skarbu na peryod wyrobu cukru 
1877/78, następującą skakAdo wymiaru skuteczności pras do wytłaczania soku 
w cukrowniach przerabiający cli burak; świeże przez wypłaszanie.

I. Do wyrachowania ile miazgi buraczanej zawiera sie w każdorazowym 
ładunku, przeznaczonym do wytłoczenia, brać należy za podstawę oprócz wyso
kości prasy lub ładunku także wymiary dlif»,osci i szerokości blach tłocznych, 
lub gdzie sa używane przetaki, wymiary długości i szerokości płaszczyzn praso
wych między prętami kierunkowemi, po odtrąceniu od długości i szerokości po 
5 centymetrów i przyjmując 1790 ęentymetrów sześciennych za równające się 
jednemu kilogramowi miazki bunaczanej.

II. Ilość wytłoczeń w jednym dniu oznacza się:
A. W prasach hydraulicznych do wytłaczania soku poruszanych silą pary 

lub wody,
1. foteli takie dwie prasy jedne tylko mają pompę, działają na przemian 

a nakładanie odbywa się krążkami, podług następującej skal, :

/

z ł

I
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I a.

.1' a d u u k n ia a c, e n t y m e 1 r ó w
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2. podług tej skali z dodan’em piętnaście (15) od sta, gdy takie dwie prasy 
jedne tylko' maja pompy, działaj«, na przemian a nakładanej są przez habi- 
janiÇ;

3. podług tej samej skali z dodaniem dwudziestu pięciu (25) od sta, gdy każda 
prasa opatrzona jest osobna pompa i nakładanie odbywa się krażkami;

4. podług tej samej skali, z dodaniem czkerdzieśfi (40) od sta, gdy każda prasa 
opatrzona jest osobna pompa a nakładanie odbywa sie przez nabijanie;

5. gdy dwie prasy maja wiecuj niż jedne pompe, albo maja wprawdzie tylko 
jedne pompę, ale moga działać jednocześnie, podług! tego samego wymiaru 
co w pi’asacli, z którycB każda opatrzona jest osobna pompa (3 i 4).
\V cukrowniach, deklarujących, że prasy nakładane sa krażkami, stoły, 

służące do nakładania, ruchome być nie moga. Nadto takowe musza być naj
mniej o 16 centymetrów wyższe,miż płyta prasowa, gdy sie znajduje najniżej.

Oprócz tego, gdy deklarowane jest nakładanie krażkami, żadna blacha 
tłoczna niepowinna po^iadąć rekojęci.

B. W prasach hidraulicznych, poruszanych ręka ludzka lub siła zwierzęca, 
wymierzane beda ilości wytłaczań w jednym dniu, biorąc dziewięćdziesiąt od 
sta tej iląści, któraby wypadła według pow yżs^ lh  (1 aż do 5) przepisów.

III. J eżeli przy mierzeniu wysokości ładunku prasy, albo przy mierzeniu 
długości i szerokości blach tłocznych a względnie płaszczyzn prasowych mied™ 
pyętanr kieruukowemi, wypadna ułamki cąptimetr& takowe opuszczają się.

drżeli zaś powszecłmia blach tłocznych, lub, gdy używauo- sa przetalki, po
wierzchnia płaszczyzn prasowych, obliczona według powyższego 'przepisu (I), 
nieodpowiada dokładnie powierzchni, wyrażonej w skali powyższej w cę,ntimę- 
tracli kwadratowych, natenczas do obliczenia ilości wytłoczeń w jednym dniu 
wzmść należy za podstawę powierzchnia, która jest najbliższa rzeczywistej, poli
czyć sję mającej powierzchni, np. trzeba wzi^ść wymiar 2115 centymetrów kwa
dratowych, jeżeli rzeczywista, policzyć się majaka powierzchnia, wynosi 2116 
centymetrów kwadratowych.

Jeżeli rzeczywista policzyć się majaca powierzchnią blach tłocznych a 
względnie płaszczyzn prasowych różni się jednakowo od każdego z wymiarów 
powierzchni w skali bezpośrednio po sobie następujących, natenczas obliczyć 
należy ilość wytłoczeń w jednym dniu podług mniejszego wymiaru.

I*retis r. w.
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5«J.
Kozpfrządzeme ministerstwa skarbu z dnia 9 lipca 1877,
o ryczałtowem oznaczaniu podatku konsumcyjnego w  cukrowniach pracujących pudług postę

powania dyfuzyjnego w peryodzie wyrobu cukru 1877/78

W porozumieniu z król. węgi o,rekiem ministerstwem skaibu i na zasadzie 
ustawy o opodatkowaniu cukru burakowego z dnia 18 października 1865 (Dz.
u. p. Nr. 105), pozwala sie pod warunkami niżej wyrażonemi, ażeby w ty cli 
cukrowniach, w których sok z buraków świeżych otrzymywany jest sposbbem 
znanym pod nazwą dyfuzyi, a których naczynia dyfuzyjne nie działają każde 
osobno, lecz połączone w tak zwane baterjfe, podatek od cukru z buraków 
wyznaczany był na prośbę pizedsiębiorców także w najbliższej kampanii 1877/78, 
ryczałtowo, podług skuteczności przyrządów i czasu ich użycia.

1. Skuteczność oblicza sie podług następującego wymiaru:
a) W bateryaeh dyfuzyjn’ cli, które mają po dziewięć (9) albo więcej naczyń

dyfuzyjnych, o pojemności sr^lniej, najmniej 25 hektolitrów, wymierzane 
bęcją na każdy dzień (24 godzin) i na każdy hektolitr ogólnej pojemności 
naczyń dyfuzyjnych, obliczonej zapomocą nalewu wody, sześćsetpięćdzie- 
siąt (650) kilogramów buraków świeżych.

b) W bateryaeh dyfuzyjnych, które mają po dziewięć (9) lub więcej naczyń
dyfuzyjnych o pojemności średniej, niemniej niż dwadzieściapi^ć hektoli
trów, używana będzie ta sama skala (a)1 ale na każdy hektolitr, o który 
średnia pojemność naczyń dyfuzyjnych wynosi mniej n.iż 25 hektolitrów 
dodać należy dwanaJskde (12) kilogramów buraków świeżych.

Ułamki hektolitra, zdarzające się w średniej pojemności naczyń dyfu- 
zyjnych, gdy chodzi o obliczenie tego dodatku, wzięte będą za cały hekto
litr.

W bateryi, która ma np. 9 naczyń dyfuzyjnych o pojemności średniej 
po 19'24 hektolitra, wymierzone będzie na każdy dzień i na każdy hektolitr 
ogólnej pojemności, wynoszącej 173'16 hektolitrów, 710 kilogramów bu
raków świeżych.

c) W  bateryaeh dyfuzyjnych, mających mniej niż 9 naczyń dyfuzyjnych, wy
mierzana będzie, skuteczność jmdług powyższych przepisów, jak gdyby 
baterya składała się z 9 naczyń dyfuzyjnych, takiej samej pojemności śred
niej, jaką znajdujące się mają.
Jeżeliby więc np. baterya składała się z 8 naćiyń dyfuzyjnych o śred- 

niej pojemności po 22'25 hektolitrów, zastosowałoby się do pojemności 
22'25 X  9 =  200'25 hektolitrów, wymiar 674 kilogramów buraków świeżych 
na dzień i hektolitr.
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Jeżeli oprócz naczyń dyfuzyjnych, przeznaczonych do użytku pom K s 
okresu, na który podatek oznaczony jest ryczałtowo, s  ̂ w cukrowni jeszcze inne 
takie naczynia^ takowe trzymane będa przez ca.łv przeciąg tego okresu pod 
urzędowem zamknięciem i musza być usunięto od wszelkiej styinznos'ci z innetni 
näczvniami.

2. eKażdy przedsiębiorca cukrowni rzeczonego rodzaju, który chce uzyskaó 
xyczaltowe oznaczenie podatku, wni&ść ma do władzy pierwszej instancyi, naj
później aż do 1 sierpnia 1877, oświadczenie pisemne, że przystaje Jia rybzałtowe 
oznaczenie pod ustanowionemi warunkami i najpóźniej na 14 dni przed otwar
ciem kampanii przedstawić wykaz przyrządów i opis. lokalności fabrycznych.

3. We wszystkich innych względach cukrownie urządzone do postępowania 
dyfuzyjnego? którym podatek wyznaczono rvczaltem a względnie ich przedsię
biorcy i dyrektorowie, podlegają tym samym przepisom ustawowym, które odno- 
sźa się do cukrowni, otrzymujących sok z buraków przez wytłaczanie a względ
nie do ich przedsiębiorców i dyi-ektorów, opłacających ryczałtowo podatek od 
cukru z buraków.

■•retls r. w.


